UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Sabbatum quartum in. xl. q[uod] Maria est mater omnium gratiarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Sabbatum quartum

nis: cum pauca scientia. p phas & ne
phas. Et ita ex ambitione veniendi
magnus auarus fit. Quarta est. 2c.
Quid. lib. iij. Metamoz. Copia me
inop. m fecit. Abundantia me depau
perauit. Quo pater? Audis Seneca
li. de morib. Que sunt maxime diuit
tie. Non desiderare diuitias. Ille.
Quis est diues non desiderare no ap
petere. Quia paup quicunq; sit cupidus
Auarus est pauperior omib; hoibus
q; semp cupit hieo. in plogo biblie
Avaro tam deest qd hz: q; qd no ha
bet. In hoc mundo nunq; habet bene
et in alio habet infernum.

Sabbatu quartu quadragesime.
Qd Maria est mater oim gratiaru.

Remansit iesus

solus: & mulier in medio
stans Jo. viij. Miraculu
quidaz sur ob sui turpitudine a iusti
cia pprehensus est: & clamabat truca
tus capite a corpore pprio confessio
nem o maria. Penitentiam o maria.
Oes stupebant. Pro sacerdote mittut
& caput corpori coniungunt. & sic con
fessionem fecit. Qui dixit omibus. hoc
beneficiu huius pnte & confessionis
merui p maria. Cuius sabbatu deuo
te ieiunauit: quam rogauit non mori si
ne cofessione. & pitione. Quo dicto
& sacramentis susceptis in pace qui
eunt. Ave maria. 2c. Remansit iesus
solus 2c. Recitat euangelista: q; chri
stus per exit ad montem oliueti: ad
templandu. Quia dom; Martie in
qua hospitabatur erat prope motem
illum. Et diluculo venit ad templum
ad ostendendu zelum animaz vt illis
predicaret. Secundum sententiam
Augustini libro de consensu euange
listarum. In christo erat due nature
scilicet. Natura diuina: vt deus. quo
ad hoc nullius ei erat contentio loci:
qui vbiunq; est. Quo ad naturaz hu
manam sic ei conueniebat locus: pro

sui pteplatione. Mons ergo iste erat
christi oratorium. Et quanto plus ap
propinquabat eius passio tanto pl
operam dabat contemplantioni. Scribe
aut adducit ei adultera: vt sententiaz
daret. Sed quare no adducunt adul
terum: cu tamē pari pena debeat pu
niri capitis. vt. ff. de adulteris. l. ius
lia. 2. c. de adulteris. l. Graccus. Du
plex est rnsio. Prima est Chrysof. vt
scz ponat suspicionem in corde popli: q;
fuisse aliq; ex eius discipulis. Scda
q; forte erat dies. Ideo p precis ipm
liberauerut. Sed datur alia rnsio fm
glosam. quia crimen adulteri magis
punitur in feminis q; in viris Sedf.
Magister modo hec mulier deprehē
sa est in adulterio. In lege mandauit
nobis Moyses huiusmodi lapidare.
Tu ergo qd dicis: Si ipsam damna
set: p crudeli accusassent. Si soluisset
facere illum contra legez clamassent
Iesus in terra scribebat. Quid scribe
ret quadruplex opinio. Vide ser. de
suspitione. Et dixit. Qui sine peccato
est vestrum primus in eam lapidem
mittat. Vade & amplius noli peccare
glo. Tantam in corde infudit contri
tionem vt sufficeret pro penitentia in
foro iudiciali. & penitentiali. Applica
Maria virgo est mater omnium gra
tiarum que pclusio probatur triplici
ratione.

Primo ratione approximationis.

Secdo ratione electionis.

Tercio rone humiliatiōis.

Primo rone. 2c. Conclusio ē Tho.
iij. par. q. q. xxvij. ar. v. 2. phus. ij. met
Et Auerois li. de causis. q; quanto
aliquid magis appropinquat princi
pio sicut in quolibet genere: tanto
magis participat effectum illius prin
cipij. Exempli gratia. Appropinqua te
ad ignem: ad solem. 2c. Unde dicit
Dionysius in. iij. celestis Hierarchie
q; angeli qui sunt deo ppinquiores
magis participant de bonitatibus di
uinis: q; homines quia sunt propin
quiores. Appropinquare deo non fit corpo

ris gressu: sed passibus mentis. Unde Ber. super illud. Sen. xvij. Ambula coram me: et esto perfectus. di. Ambulatur autem coram deo non passibus corporis: sed affectibus mentis Et Augustinus homelia. xxvi. super.

Johan. Ad deum non motu corporis. sed voluntate cordis accedimus.

hodie tribuis elemosinam pauperi: per unum passum accessisti ad deum Et sic de singulis. Non motu inquit corporis rē. Ad propositum. Maria virgo fuit deo ppinquissima sup oēs creaturas: qz ex ea corpus christi formatum est ex purissimis sanguinibus virginis marie. Et qui erat filius dei dicitur filius marie. Unde signanter dixit ei angelus. Ecce concipies i vtero: r paries filium. Sz quē o Sabziel. Nunqd. Jeremiam Isaiā Damielē. Nō vere. Sz iesum flagellatū: crucifixum: mortuū: qz ergo fuit super omnia proxima xpo: sup oēs gratias habet. Unde dicere possumus illud Judith. viij. hec est mulier famosissima: quoniam deum timet valde. Secūdu Jacobū d voragine: in suo mariali triplici causa aliquis dicitur famosus.

¶ Primo ratione sapientie

¶ Secundo ratione potentie

¶ Tertio ratione sanctitatis.

¶ Primo ratione sapientie. Patet de salomone. iij. Reguz. r. Regina sabba audita fama Salomonis eius fama. f sapientie. Qui locutus est tria. M. parabolis. et quinqz milia carmina. Et de omnibus rebus mundi habuit cognitionez. quicquid homo scire potest Preterea de Alberto magno. de quo Pius papa ad Turchuz precipua. est Alberti magni scientia. qui nullum doctrine genus creditur ignorasse. Preterea de Origene q sex milia volumina libroz scripsit Ad propositum Maria fuit sup oēs famosa in sciētia Quia habuit oēs scientias. Triplex est scientia fm Tho. super Johan. Prima est acquisita: vt habere philosophi. r illi qui studio vacant hanc

habuit maris: qz i tēplo fuit docta plenissime tam in grāmaticalibus: qz in coloribus rethoricis: vt ptz in litteris quas mittebat sancto Ignatio: q sūt optime posite. Preterea habuit omnes scientias. Quod sic probat Augu. Maria sciuit scripturas. in scriptura cōtinetur omnes sciētie. igitur habuit omnes sciētias. Scda est infusa: quam habueret apostoli r alij sancti qui miraculose fuerunt illuminati. hāc habuit maria. quia a spiritu sancto fuit illuminata. et melius sciuit scripturas q aliquis propheta aut patriarcha Criso. super illud Luc. ij. Maria conseruabat oia vba hec: pferēs in corde suo Quia scripturas legerat: et pphecias sciebat. Tertia est intellectualis que est in beatis qua oia cognoscunt in visione diuini verbi Maria autem hanc habuit Quia viatrix exns habuit priuilegiū comprehensor Quis docuit aplos de obscuris fidei post xpi ascensionem. Certe erat maria. Unde pz. ¶ Scdo rdne rē. Gene. vi. Gigantes erant super terram. Isti sunt potētes a seculo viri famosi. vt dicit Nicolaus de lyra: his initium fuit a demonibus sumētibus hoīs semen rē. De hoc semine gigantū fuit Sanson: qui centū viros percussit cum mandibula asini. Et Soltath. De hoc semine fuit Alexander magnus karolus magnus. Et in curia. Bossij fuit quidam frater noster Bertoldus: q asinū cum molendinario portauit. Maria super oēs fuit potēs tā potēs q celū aperuit qd sua clausit. Tā potens: q infernū clausit qd. Adā aperuit. Tam potēs q demonem supeditauit Unde hieronim. hec est q celis dedit gloriā gētibus fidē vitij finē: vite ordinē: moribus disciplinā. Un Cas. iij. Terribilis: vt castro p acies ordinata Timent eā demones vltra modum. Exēplum ad hoc pposituz. Diues quidā habuit filium ab vxore. Mortuo viro: filius cū matre dormiēs: ipam impregnauit. Et mater i partu occidit ipm pretere

Sabbatum quartum

cuncta atq; sepeliuit. Demone autem in forma clerici. coram imperatore dixit. Miror quod roma non consumitur pro tanto scelere quod mulier talis egit: quod filium occidit: Acritur illa et ipse inducitur. Jila ad confessionem currit dicens patri. In angustiis sum pater. Cui ille comendat te virgini. Dum esset ipse conducitur coram iudice. Cuius ibi esset demon clamare cepit. hec non est illa mulier incestuosa: sed higo maria. Ad hanc vocem stupent omnes: et de mon recessit. Et sic mulier honoratur. Mulier hec fuit Maria in forma illius mulieris: et peccatum eius occultavit. O potentia marie. Tertio ratione et. Job. i. Erat autem Job vir magnus in omnes que morabantur in terra. Magna sanctitate. Et de Johanne baptista. Luc. i. Erat magnus coram domino. Secundum Thoma. super epistolas Pauli Triplex est sanctitas. Una dicitur diuinalis. scilicet dei sub qua fuit maria. Unde Thoma. iij. par. q. xxvij. arti. i. Rationabiliter nos credimus quod illa que genuit unigenitum plenus gratie et veritatis: per seibus alijs maiora gratie privilegia accepit. Ille. Et in l. par. q. xxv. ar. vi. Beata higo maria ex hoc quod est mater dei habet quaedam dignitatem infinitam ex bono infinito. quod est deus. Et ex hac parte non potest fieri aliquid melius: sicut non potest esse aliquid melius deo. Iste. Unde ecclesiasticus. Virgo maria non est tibi similis nata mundo: Et ascularum lib. iij. Non est in muliere virtus perfecta fuit nisi in illa que ab initio fuit creata atque in eternum electa. Secunda angelicalis. Tertia humanalis: quas omnes maria superat. Et hoc totum quod mater dei. O magnus quod. Hic. Maior gratia maria non potest intelligi: quam sit mater dei. Ille. Et Bonauentura. in. iij. sen. Maior namque excellentia virginis quam sit mater dei: quam quod sit diuina creatura. hoc enim dependet ab illo: sicut ramus sua a radice. Ille. Iste vulgariis. Petrar. Sepe me amorem te laudandum impellit higo maria in his verbis: sed tamen tua valore considerans. Aliud nequeo dicere quam

mater dei. Igitur mater gratie. Et secundo ratione. et c. Conclusio est. Thoma. iij. par. q. xxvij. ar. v. Unius cuiusque a deo datur gratia secundum illud quod eligit. Exemplum de Noe in archa fabricanda de Moyse apud Pharaonem. Ad propositum. Maria diuinitus est electa ab eterno: ut esset mater filii dei. Prover. viij. Non dum erant abyssi. i. mundus cum suo ornatu. et ego iam concepta eram: ut scilicet suo tempore in mundo fierem. Ex hoc debuit omni gratia pollere: ut sic esset idonea mater. Unde dicitur mater gratie. O mater. et c. Sed nota secundum Thoma. et Albertum super Dionysium est. Quod quadruplex est differentia gratie. Prima dicitur effluens que sola fuit in christo. De qua Joh. i. de plenitudine eius omnes acceptimus. Secunda est sufficiens: quam pleni sunt omnes fideles et sancti. De qua Luc. i. zacharias pater eius impletus est spiritu sancto. Et de stephano Actuum. iij. ca. Stephanus plenus gratia. Tertia est abundans que fuit in iohanne baptista. et in apostolis specialiter. Actuum. i. Repleti sunt omnes spiritu sancto. Quarta dicitur excellens: que super omnes fuit in maria. Ideo angelus ei. Ave gratia plena dominus tecum. De his gratiis. Bernardus. Legimus Stephanum plenum gratia: et apostolos plenos spiritu sancto: sed longe dissimiliter a maria. In nullo enim alio habitavit plenitudo diuinitatis corporaliter quemadmodum in maria. Ille. Et ut differentiā videam gratie ipsius marie notabimus secundum Thoma. i. q. c. triplicem gratiam in maria. Prima dicitur acceptationis. Secunda dicitur habitationis. Tertia dicitur recognitionis. Prima dicitur et c. Et est quando quis inuenit gratiam coram aliquo: sicut dicitur Genes. vi. Noe inuenit gratiam coram domino. Et de ioseph qui inuenit gratiam coram principe carceris. i. quod ei erat multum gratus. Maria sicut habuit gratiam in conspectu dei. Quod angelus declarauit. Inuenisti gratiam apud deum. Inuenit equidem: quod ipsam

gratia perditā recuperavit humano generi. hoc adā non fecit. Quia etsi gratiam perditam p penitentiam recuperavit: hoc egit tantum pro se: non pro genere humano procuravit. Sed maria p omnibus inuenit. Inuenisti inquit gratiā non rapuisti: vt prim⁹ angelus di. Similis ero altissimo. Inuenisti. nō perdidisti: vt primi parentes Inuenisti nō emisti: vt Symon mag⁹ qui pecuniā obtulit apostolis vt emeret gratiam spiritus sancti. ¶ Secunda dicitur gratia rē. Quia nulla creatura inuenta: nisi idonea portare regem celorum: nisi maria Ecclesia dicit. Sācta r immaculata virginitas: quibus te laudib⁹ offerā nescio: quia quē celi capere non poterant tuo gremio cōtulisti. Et ipsa dicit oibus fidelibus illud ecclesie. Congratulamini michi omnes qui diligitis me: qz cum essem paruula placui altissimo: et de meis visceribus genui deum et hominem. Ille. O felix puella. O celi regina. Ad ipsam solā missus est de aula summi dei legatus singularis insignis: vt filium dei conciperet contra omnē cōmunem cursum. Ubi dicit Albertus super Missus est: qz quatuor sunt modi generationes humane: nec est inuenire alium modū. Quia dicit Tho. in. ij. di. ij. Et damasce. cōceptio illa fuit miraculosa. Primus modus sine femina r masculino: vt adā factus a deo. Secundus sine femina ex viro vt eua ex costade. Tertius ex muliere r masculino: vt est cōmunis omnium natura: lis generatio. Quartus singularis: vt est ex femina sine viro: r hic est marie virginis. Unde fuit mater et virgo simul: qz est priuilegium singulare. ¶ Tertia dicitur gratia rē. Ad quā pertinet recognoscere beneficia accepta. Quia vt dicit phis. ix. Eth. Beneficiatus tenetur recognoscere benefactorē. Et. Sen. li. de beneficijs. Ingratus est qui non recognoscit beneficium. Idem beneficiorū memoria se nescire nō debet. Ista autē gratitudo

sumo deo placet. Maria hanc habuit Quia vitam suā expendebat in recognitionē beneficiorū dei: vt dicit Albertus. Confitebatur quot die Johanni euangeliste: non sua peccata: sed dicebat. O mi. Johannes. Non sum digna vocari mater dei: quia non cognosco filij mei beneficia: licet recognosceret. Unde lu. ij. Maria autē conseruabat omnia vba hec conferēta in corde suo. Uñ dicim⁹ qz est mater omnium gratiarū. Petrar. O gratiarū et omnium virtutum plena. dñs tecum. teqz semp amat adeo vt omnes lingue sanē hoc nequeant. Uñ patet tertia ratio. ¶ Tertio ratione rē. Cōclusio ē theologorū. Ubi est maior humilitas: ibi p̄cipue maior exultatio. Luc. xviij. Qui se humiliet exaltabit. r. i. c. Exaltauit humiles. Eccle. ij. Quanto maior es humilia te in oibus. De pe. dist. i. s. Taciturnitas sine humilitate: nemini potest esse salus. Et Pholomius. Inter sapientes sapientior ē qui humilior existit. Maria sup oēs humilior fuit. Ideo super oēs meruit culmē oim grāz. Fuit autē humilis triplici. P̄solore qz h̄bz sup̄bi nunq̄ ptulit. Aug. Reuolue diligent⁹ euāgeliste hystorie seriē. r si qd increpatorū: si qd durū occurrerit i maria: b̄ cetero suspectā habeas: r accedere vereris. Ille Sc̄o corde: qz se indignā reputabat matrē dei. Tertio ope: qz nō dedignabatur seruire elizabeth ipsi. Sed dubiū isurgit. Quare fuit tam hūilis maria sup oēs: r h̄deo. fm Tho. sup aue maria: qz triplici rōne. P̄ia qz debuit illi recipere totalit̄ in se: qz ē sup oēs: ideo debuit hūiliari infra oēs. Sc̄o qz debuit sup oēs sanctos r sanctas r choros angelorū exaltari tanq̄ regina celi: ideo debuit eē humilima. Tertio: quia sicut p̄ superbiam Eue mors in mūdū intravit: sic e contrario per marie humilitatem vita mundo reddita est. Quia. ij. Ethicorū Cōtraria contrarijs curantur. Unde Ecclesia. Mortem quā femina intulit: se

Sabbatum quartum

mina fugauit Et ex humilitate sua: licet esset sanctior omnibus in celo et in terra nunquam tamen legi de ea in euangelio. quod aliquod miraculum fecerit in presenti vita ante resurrectionem filii. Secundum Jacobum de Uoragine in Mariali. Quelibet mulier in suo partu cupit quinque: quae omnia fugit virgo ex humilitate sua. Primo virum iuuenem et pulchrum. Maria habuit senem respectu. Secundo diuitem. Maria pauperem. Mat. iij. Nunquid est filius fabri. Tertio in partu pulchrum thalamum. Maria habuit stabulum. Quarto seruitores et obstetrices. Maria habuit per seruitores bouem et asinum qui per seruitio filii calefaciebant. Quinto vultu: oculi post partum et quietem. Mariam oportuit fugere cum filio in egyptum Tolle inquit Aug. puerum et matrem eius etc. O humilitas sancta. De qua Ber. Maria et si ex virginitate placuit: tamen ex humilitate concepit: quia si humilis non fuisset spiritus sanctus super eam non quiescisset. Ille. Nulla creatura est humilior: inuenta sub celo. Et hoc maria fuerit humilitas Abrae: cum dixit Ge. xvij. Loquar ad dominum: cum sim puluis et cinis et Job. cum dixit. xvij. Putredini dixi. pater meus. mater mea: et soror mea vermibus. et Johan. bap. dum se vocem appellauit: tamen marie humilitas superauit horum humilitatem et quoruscumque aliorum. Unde in can. suo. Desperit humilitatem ancille sue. In verbo ancille. Quattuor ancillas. legimus ex humilitate cecinisse canticum inter quas Maria precipuum tenet. prima fuit maria soror moysi. De qua Exo. xv. di. Cantemus domino: gloriose enim magnificatus est. Secunda Anna. i. Reg. ij. Exultauit cor meum in domino. Tertia Judith. xv. Cantate domino in cymbalis. Quarta Maria virgo. Luce. i. Magnificat anima mea dominum. Unde per quod mater gratiae. Unde Ber. super Can. ser. viij. Sileat misericordia tua. O virgo beata: si quis inuocatus tam in necessitatibus suis meminertit defuisse. Nos quidem serui tui: ceteris in virtutibus tibi congaudentibus sed in hac potius nobis ipsis. Laudamus virginitatem. miramur humilitatem: sed misericordia tua ipsis miseris sapit dulcius: crebrius inuocat. Ille. Petrar. O virgo sine mensura dulcis es: nec te acrem vel amarum valet ostendere: et tota dulcis es absque mixtura. Idem Te innocantium non sunt in vanum orones. nam praestant exaudis antequam ad te perueniant. Exemplum In li. de visionis. Joh. damascenus grecus ut deo liberi vacaret factus est monachus. Qui libentissime laudibus virginis intendebat: et deieca pulchra dicta proponens manu propria scribebat. Cuius ad instantiam quorundam nobilium quos docebat legeret: et post disputationem cum scolariis ad littus maris deambularet cum spaciandi: pyratis saracenis eum rapuerunt: et cuidam saraceno vendiderunt. Cui filius suus dedit litteras imbuendum. Inuidens autem ei quem instruxerat ut ei succederet. veniens constantinopoli scripsit litteras sub ipsius nomine Soldano babilonie quod scilicet imperator constantinus qui ipse Damascenum gratum habebat: exercituum romanorum ad partes remotas ereducturus si absque impedimento terras grecie posset acquirere. Unde litteras protulit in consistorio causarum quae intente sunt et imperatori exhibite Qui attendens modum dictaminis vocauit Johannem dicens non posse negare quod ille littere non contineret stultum et modum Qui hoc sentiens litteras se fecisse negavit Cuius aliqui dicerent eum per proditores occidendum: imperator manum dexteram ei amputauit. Qua in abbatia suspensa ut perpetuo confunderetur ipsum patrie proditorum identica refecit. Cum autem sexta feria diuinatione vigilasset fleuisset. ei lenis dormienti homo apparuit ipsum confortans. Et cum diceret maxime dolere propter vituperium monachorum. et quod non posset amplius scribere eius laudem: ac missa celebrare ut solebat virgo manum

pendēte recepit ac brachio os dolore
remoto restituit. Mane facto stupēti
bus cūctis celebravit. Cūq; iperatoz
fūisset si aliquē suū modū docuisset
Rūdit se filiū sarraceni docuisse. Qui
tate? suā maliciā confessus est.

Quoniam. iij. De discordia: vel de o:
dio vel de remissione iniuriarum.

Non erit heres
filius ancille cui filio li:
bere. ad Gal. iij. **E**t flu
mine eloquentie. Et aureo pelago.
Pub. cornelio Scipione cū solido fun
damento rōnis fuit cōclusū inter oēs
virtutes necessarias. Subnationi et
regimini reipublice et boni cōmunis:
maxime esse necessariā pacē: unione
et amorem reciprocum. Unde Lactā.
in. v. li. c. vij. Quis beatus esset: q̄q;
aureus humanarū rerū stat? si per
totum orbem mansuetudo: impietas
et pax et innocentia et equitas: et tem
perantia et fides moraret. Que sentē
tia verificatur p̄ Policratē in. v. lib.
c. vij. de Italia. Infelix Italia q̄ civili
bus in seipā scissa discordiis de culmi
ne fortune detecta patescit insultib;
exterarū gentiū. quibus consueve
rat imperare. Romā namq; mūdi cul
men et dñā. suoz dissensio civiū red
dit ancillāntē. Sup̄ verbo Poli. po:
ne quattuor monarchias mundi que
ad nihil venerunt propter bella et dis
cordias. Prima fuit chaldeoz que
incepit a Nino. tēpore abrae. Secun
da cartaginensium q̄ incepit a. D.
Didone. Tertia romanoz. que ince
pit a Romulo et Remo. Quarta gre
corū que ab Alexandro magno que
pp̄t dissidia: discordias et similitates
sunt terre equate. Un̄ est q̄ maxima
pars xp̄ianitatis est in manu turci.
Erite propter bella. Ubi constātinō
polis. Ubi niger pontus. vbi scuteri.
vbi capha. vbi trasebunda. vbi tota
græcia. simul cū Tracia et Thesalia

In manu infidelium sunt propter dis
cordias xp̄ianorum. Jo xps Luc. xi.
Omne regnū et. et Lactā. in. i. c. ij.
Quicquid em̄ divisionē capit interitū
capiat necesse ē. Quapropter clamat
Paulus Philippen. Oro vt chari
tas vestra magis ac magis abundet
Quare o Paule: q̄ sine ipsa opera no
stra nihil valent ad meritū vite eter
ne. xi. q. ij. c. Archiepiscopus. Sine
concordia spernit deus cūcta: nec re
cipit oblationes sacerdotū: ideo par
tialis et odiosus et discordans: non sūt
dei: sed diaboli. Unde et punantur he
reditate patris nostri dei. Un̄ Paul
lus sub velamento duorum filiorum
abrae ancille et libere: signati per du
os populos bonos et malos di. Nō et.
In quibus verbis de discordia vel de
remissione iniuriarum predicabimus
hodie. Ubi trīs consideranda sunt.
Et Primū d̄r offensionis.
Et Scōm d̄r malignationis.
Et Tertiu d̄r inductionis.
Et Primū d̄r et. Utrū discordia autē
odii sit pctm̄ mortale. Due sunt opi
niones. vna q̄ sic: alia q̄ non. Opinio
q̄ dicit q̄ non assumit fundamentū ta
le. Si odiū esset mortale nō reperiret
in sanctis viris: s; in sanctis inuentū
est odiū. vt in Dō qui sanctus erat in
ps. xxv. In quos odio habui et legem
tuā dilexi. et Act. xv. c. Orta est discor
dia inter Paulū et Barnabaz. igit̄ nō
est pctm̄. Preterea in deo reperitur.
Sap. xij. Abominabilis est deo impl
us et impietas eius. Eccl. xij. Altissi
mus odio habet peccatores igit̄ nō ē
pctm̄ mortale aut veniale. **E**t Secūda
opinio dicit q̄ sic. vnde Jo. i. Cap. iij.
c. Qui non diligit: manet in morte.
Omnis qui odit fratrem suū homici
da est. Responsio ad hanc difficulta
tem fm̄ Tho. ij. q. xxxij. ar. ij. Al
ber. in. ij. distin. xxxv. Quod odiū est
pctm̄ mortale. Que conclusio probat
tripliciter. Primo ratione. Secundo
auctoritate. Tertio figura. Ratione
duplici. Primo preceptionis. Scōm